
Sp. zn. CN/52/CN/17 Č.j. 3421/17/CN  
 

 

Ve věci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výstavba nové haly odborného výcviku SOU 
stavebního Plzeň“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací 
dokumentace v souladu s § 98 zákona. 

Důvodem poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace je skutečnost, že zadavatel dne 25. 10. 2017 
prostřednictvím elektronické pošty (emailem) obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Znění dotazu: 

K zajištění závazků za řádné plnění záručních podmínek je požadována bankovní záruka ve výši 
1 mil.Kč. Je možné místo této bankovní záruky využít pozastávku? 

Odpověď: 

V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce je uvedeno v čl. 16: 

„Nejpozději deset (10) pracovních dnů před zahájením přejímky dokončeného díla mezi zhotovitelem 
a objednatelem doloží zhotovitel objednateli k zajištění závazků za řádné plnění záručních podmínek 
originál písemného prohlášení banky v záruční listině, že uspokojí objednatele (tj. věřitele) do 
finanční hodnoty až jeden milion Kč (1 000 000,- Kč) .......“ 

Zadavatel stanovil tuto možnost zajištění závazků za řádné plnění záručních podmínek z důvodu, že 
dle názoru zadavatele nejméně zatěžuje zhotovitele tím, že nemá vázány vlastní finanční 
prostředky.  

Zadavatel však nevylučuje možnost dohody se zhotovitelem díla o formě zádržného v příslušné 
hodnotě jeden milion korun (1 000 000 Kč).  V případě dohody o plnění záručních podmínek formou 
zádržného, objednatel díla je povinen uhradit případnou nevyčerpanou zadrženou finanční částku 
bezodkladně po termínu uplynutí záruční lhůty (nejpozději do 15 dnů od uplynutí tohoto termínu). 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

ZADAVATEL: Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 5 

SÍDLO: Borská 2718/55, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ: 00497061 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Miloslav Šteffek, ředitelem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Výstavba nové haly odborného výcviku SOU stavebního Plzeň 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „zákona“) 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P17V00000345 



Sp. zn. CN/52/CN/17 Č.j. 3421/17/CN  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je umístěno v sekci „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací 
dokumentace“  
 
Pro upřesnění terminologie:  
Zadavatel veřejné zakázky = objednatel díla 
 
V Plzni dne 25. 10. 2017  
 
 
V zastoupení zadavatele administrátor VZ: 

        
 

    Ing. Dana Kocová 
 odborný referent 
                   Centrální nákup, příspěvková organizace 
   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

  
 


